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Szanowni Rodzice, Drodzy Uczniowie 
 

Witamy Was serdecznie w naszej szkole.  Aby ułatwić Wam start, przygotowaliśmy 
niniejszy przewodnik, zawierający najważniejsze informacje na temat działalności szkoły. 
Liczymy, że będzie on dla Was przydatny i pomoże szybko zapoznać się z zasadami naszej 
szkoły. 

Dyrekcja i Rada Rodziców SP 149 

 



1.​Rozpoczęcie roku szkolnego 
Rozpoczęcie roku szkolnego dla klas pierwszych odbywa się zwykle o godzinie 

11:00.  

Pierwszoklasiści z rodzicami zbierają się przed szkołą przy wejściu A (główne 
wejście do szkoły, przy paczkomacie), a w razie niepogody w holu przy wejściu A. Stamtąd, 
wraz ze swoimi wychowawcami, udają się do Auli, gdzie odbywa się powitanie, akademia i 
ślubowanie. Następnie przechodzą do swoich sal, gdzie wychowawca przekazuje 
najważniejsze informacje organizacyjne (m. in. hasło do dziennika Librus, plan lekcji, kody 
do świetlicowego systemu Neonki). 

Organizacja roku 

●​ Najczęściej dzieci rozpoczynają lekcje o godzinie 7:45. Szkoła działa na jedną 
zmianę. 

●​ Pierwsze zebranie odbywa się zazwyczaj około połowy września. 
●​ Plan lekcji dostępny będzie na Librusie (dziennik elektroniczny, platforma do 

komunikacji ze szkołą) 
o​ Logowanie do librusa przez stronę https://portal.librus.pl/rodzina > LIBRUS 

Synergia > Zaloguj 

 
o​ Dostęp do Librusa przez przeglądarkę internetową jest bezpłatny. 
o​ Przydatną opcją jest włączenie powiadomień: Ustawienia > parametry konta > 

powiadamianie emailem o nowych wiadomościach > TAK. 
o​ Aplikacja na urządzenia mobilne ma poważne ograniczenia w wersji 

bezpłatnej, pełna wersja jest płatna. 
o​ Zachęcamy do korzystania z Librusa zgodnie z higieną cyfrową. Zwykle nie 

ma konieczności natychmiastowe odczytywania powiadomień. Nie oczekujmy 
też, że nauczyciel późnym wieczorem odpowie na wiadomość. W sprawach 
nagłych można zadzwonić do szkoły . 

 

https://portal.librus.pl/rodzina


2.​Wejścia do szkoły 
●​ Wejście A – wejście główne, otwarte od godziny 17:00, gdy wejście B jest już 

zamknięte. 
●​ Wejście B – wejście dla uczniów klas 1-3, znajduje się od strony Przedszkola 

Samorządowego, wejście otwarte 7:00-17:00. 
●​ Wejście C  - wejście dla uczniów klas 4-8. 
●​ Wejście D – wejście do oddziału przedszkolnego. 

 

3.​Przybory szkolne 
●​ Dzieci początkowo używają do pisania miękkiego ołówka (np. B2) , a później pióra 

ze stalówka (na naboje). 
●​ Podręczniki i zeszyty ćwiczeń są zapewniane przez szkole – podręczniki 

wypożyczane na cały rok (później należy je zwrócić), a zeszyty ćwiczeń każdy 
otrzymuje na własność. Jedyna książka jaką trzeba kupić to książka do religii (tylko 
dla uczniów uczestniczących na religię - informacja od katechetki w pierwszych 
dniach września). 

●​ Przybory plastyczne (farby, bloki, papier kolorowy, plastelina, itp.) - o ich 
ewentualnym zakupie informuje wychowawca na spotkaniu organizacyjnym po 
rozpoczęciu roku szkolnego - zwykle kupowane są dla całej klasy ze składki na ten 
cel – nie ma potrzeby kupowania tych materiałów indywidualnie. 

●​ W klasie pierwszej używa się zeszytów: w trzy linie i kratkę w formacie A4. 



4.​Mundurki i stroje szkolne 

 

Mundurkiem jest zielony podkoszulek z logiem szkoły.  Podkoszulki są zamawiane 
przez szkołę. 

Krawat szkolny jest obowiązkowy na uroczystości szkolne. Jest on wymagany 
zarówno dla chłopców jak i dla dziewczynek. 

Dodatkowym elementem mundurka szkolnego jest bluza. Jest ona nieobowiązkowa, 
jednak jeśli dziecko chce chodzić po szkole w bluzie, musi ona być w kolorze jasnoszarym, 
gładka (bez nadruków). Bluzę można zakupić samemu, w dowolnym sklepie (nie musi mieć 
loga szkoły, nie musimy jej zamawiać przez szkołę) lub zamówić przez szkołę. 

Elementy mundurka szkolnego (podkoszulki, krawaty, bluzy z logiem szkoły) są 
zamawiane przez szkołę dwa razy do roku. Rodzice decydują ile i jakich elementów 
potrzebują i odpowiednią kwotę wpłacają do skarbnika klasy, który potem przekazuje 
zbiorczo kwotę do skarbnika szkoły.  

Koszty mundurka (wrzesień 2025): 

●​ Mundurki: 
o​ Koszt mundurka (t-shirt) w rozmiarach od 6 do 12 to 22,00 zł 
o​ Koszt mundurka (t-shirt) w rozmiarach od XS do XXL to 23,00 zł 

●​ Bluzy: 
o​ Koszt bluzy w rozmiarze 6/8; 8/10; 10/12; 12/14  to 96,00 zł 
o​ Koszt bluzy w rozmiarze S; M; L; XL  to 105,00 zł 

●​ Krawat  27,00 zł 
 



 

Na WF-ie uczniowie muszą mieć białe koszulki i granatowe lub czarne spodenki, a 
na uroczystości szkolne: białą bluzkę i granatowe lub czarne spodnie (lub spódniczki dla 
dziewczynek) oraz krawat.  

5.​Legitymacje 
Legitymacja plastikowa 

Aby otrzymać legitymację należy wgrać zdjęcie do systemu Librus. Po kilku dniach 
legitymacja będzie gotowa– zwykle wychowawczyni przekazuje legitymację dziecku. Aby 
wgrać zdjęcie należy: 

1.​ Zalogować się do systemu Librus i przejść do Widoku alternatywnego. 
2.​ Z menu po lewej stronie wybrać Kartoteka.  
3.​ Wybrać Zdjęcie do legitymacji. 



 
 

 
Legitymacja elektroniczna 

Jest to dodatkowa forma legitymacji szkolnej, zapisana w formie elektronicznej na 
smartfonie. Po otrzymaniu legitymacji plastikowej jest możliwość zawnioskowania o 
legitymację elektroniczną, która jest zapisana w aplikacji mObywatel na urządzeniu 
mobilnym. Legitymację można zapisać na urządzeniach ucznia i rodziców. 

Dokładna instrukcja jak zawnioskować o legitymację elektroniczną znajduje się na 
stronie internetowej szkoły: https://sp149.krakow.pl/mlegitymacja/#   

6.​Stołówka 
W szkole działa stołówka obsługiwana przez firmę zewnętrzną. Obiady 

przygotowywane są na miejscu. 

Zapisać dziecko na stołówkę można już w dniu rozpoczęcia roku szkolnego, a 
obiady wydawane są od drugiego dnia roku szkolnego. 

Można korzystać ze stołówki regularnie - płacąc z góry za cały miesiąc (abonament) 
- albo sporadycznie - wtedy jednak cena jest znacząco wyższa. Można wówczas opłacić 
obiad gotówką przy odbiorze. 

https://sp149.krakow.pl/mlegitymacja/#


Ceny w roku szkolnym 2025/2026: 

●​ Abonament – 18 zł za dzień 
●​ Pojedyncze obiady – 25 zł za dzień 

Dla dzieci korzystających ze stołówki wydawana jest karta obiadowa. Wpłaty za 
obiady zasilają saldo danej karty obiadowej. Przy odbiorze obiadu dziecko identyfikowane 
jest przez kartę obiadową. Przez pierwsze tygodnie roku dzieci z klas pierwszych nie mają 
jeszcze kart obiadowych i ich korzystanie ze stołówki zapisywane jest ręcznie przez 
obsługę. Można też opłacić obiad gotówką przy odbiorze.  

W przypadku chęci rezygnacji z obiadu, można go odwołać do godz. 9:00 rano tego 
samego dnia (telefon do kuchni). 

Numer konta do wpłat, kwota za dany miesiąc, jadłospis, harmonogram wydawania 
obiadów, dane kontaktowego do kuchni i ajenta podany jest na stronie: 
https://sp149.krakow.pl/stolowka-szkolna/ 

 

7.​Świetlica 
Świetlica szkolna działa w godzinach 7:00-17:00.  

Pobyt na świetlicy jest bezpłatny, jednak Rada Rodziców prosi o wpłaty na rzecz 
świetlicy (środki przeznaczane są na zakup dodatkowych materiałów plastyczno - 
technicznych, gier, nagród dla dzieci, pomocy dydaktycznych). 

Aby zapisać dziecko do świetlicy należy złożyć kartę zapisu dziecka dostępną na 
stronie szkoły:  

https://sp149.krakow.pl/stolowka-szkolna/


 

Karty składa się w świetlicy 1 września (można wtedy wypełnić ją na miejscu, ale 
warto wydrukować kartę i uzupełnić ją w domu, gdyż jest ona dość obszerna). 

Aby odebrać dziecko ze świetlicy należy: 

●​ 1 września odebrać od wychowawcy kod do aktywacji konta w serwisie Neonki; 
●​ poprzez kod utworzyć konto dziecka w serwisie Neonki; 
●​ na koncie dziecka wygenerować kody, osobny dla każdej osoby; 
●​ przyjść do szkoły po dziecko i zeskanować kod w czytniku obok drzwi do świetlicy. 

Numery telefonów do świetlicy wywieszone są w korytarzu przy wejściu B. 

8.​Zajęcia dodatkowe 
W szkole odbywa się wiele zajęć dodatkowych: 
 

1.​ Zajęcia dodatkowe w ramach lekcji – zajęcia, na które zapisany jest każdy 
uczeń, nie są obowiązkowe, rodzic może w każdej chwili wypisać z nich 
dziecko. W roku szkolnym 2025/2026 były to: 

a.​ Szachy; 
b.​ Zajęcia kształtujące kreatywność. 

 
2.​ Zajęcia bezpłatne pozalekcyjne: 

a.​ Mini piłka siatkowa – dostępne dla każdego ucznia jednak ilość miejsc 
jest ograniczona. 

3.​ Religia/Etyka – w szkole organizowane są lekcje religii oraz etyki. Przedmioty 
te są nieobowiązkowe i niezależne od siebie tzn. dziecko może uczestniczyć 
w obu przedmiotach, w jednym z nich lub nie uczestniczyć w obu. 



 
4.​ Zajęcia prywatne, dodatkowo płatne 

a.​ Koraliki, szydełko, matematyka; 
b.​ Teakwon-do; 
c.​ Gra na instrumentach; 
d.​ Piłka nożna; 
e.​ Język Angielski; 
f.​ Badminton. 

9.​Rada Rodziców 
W szkole działa Rada Rodziców. Członkowie wybierani są z trójek klasowych. 

Główne zadania Rady Rodziców to reprezentowanie rodziców, organizowanie wydarzeń dla 
społeczności szkolnej oraz podejmowanie różnorodnych inicjatyw wspierających działania 
szkoły. 

Czym zajmuje się Rada Rodziców: 

●​ Zamawianiem i rozdawaniem mundurków szkolnych; 
●​ Organizowaniem kiermaszy mundurków; 
●​ Finansowaniem nagród dla uczniów w konkursach szkolnych; 
●​ Współfinansowaniem dyskotek, balów andrzejkowych i innych imprez; 
●​ Obsługą Różowej Skrzyneczki; 
●​ Organizowaniem drobnych upominków dla uczniów z okazji Mikołajek; 
●​ Organizowaniem drobnych upominków dla grona pedagogicznego z okazji Dnia 

Nauczyciela i Świąt Bożego Narodzenia; 
●​ Pomocą w organizacji i dofinansowaniem komersu; 
●​ Dofinansowaniem transportu na zawody; 
●​ Dofinansowaniem wycieczek szkolnych dla uczniów w trudnej sytuacji materialnej; 
●​ Proponowaniem zmian usprawniających lub uatrakcyjniających działanie szkoły              

m. in. udział szkoły w akcji Rowerowy Maj. 

W roku 2026 planujemy zorganizować piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka. 

Działania Rady Rodziców finansowane są z Komitetu Rodzicielskiego. Prosimy rodziców o 
coroczne dobrowolne wpłaty.  

Szczegóły i dane kontaktowe do Rady Rodziców dostępne są na stronie szkoły: 
https://sp149.krakow.pl/dla-rodzica/rada-rodzciow/  

https://sp149.krakow.pl/dla-rodzica/rada-rodzciow/
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